2025, asociado al Programa de Fortalecimiento OMIL del Servicio Nacional de 
Capacitación y empleo en plataforma SISREC. 

DECRETO: 

1. AUTORICESE, el pago a nombre del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo, SENCE; 
Rut N°61.531.000-k, por un monto total de $477.963.- (Cuatrocientos setenta y siete 
mil novecientos sesenta y tres pesos) correspondientes a reintegro de fondos sin 
ejecutar.  

2. PROCEDASE, a realizar el pago en el portal web de la Tesorería General de la República, 
www.tgr.cl, según guía de reintegros Formulario 112. 

3. IMPUTESE, el gasto a la cuenta 214-05-18 denominada “Fortalecimiento OMIL SENCE”